
 

 

 

 

 

 

KAIMO PLĖTROS IR BENDRUOMENĖS AKTYVINIMO PROGRAMA NR. 09 

 

Biudžetiniai metai 2022 metai 

Asignavimų valdytojas (-

ai), kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius, 288740810. 

Vykdytojas (-ai), kodas Raseinių rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio ir kaimo 

plėtros skyrius, 288740810. 

Programos pavadinimas Kaimo plėtros ir bendruomenės aktyvinimo 

programa 

Kodas 09 

Programos parengimo 

argumentai 

Programa padės sukurti palankią aplinką įvairiapusei ekonominei, 

socialinei kaimo plėtrai, gerinti gyvenimo kokybę ir saugumą, 

stiprinti bendruomeninę ir kitų NVO veiklą, jų materialinę bazę, 

saugoti ir tausoti gamtą. Programoje numatytos lėšos sudarys 

galimybę aktyviau dalyvauti įvairių fondų projektų konkursuose, 

sprendžiant kaimo infrastruktūros problemas, skatinant 

aplinkosauginių reikalavimų laikymąsi, puoselėjant mūsų kraštui 

būdingas tradicijas, plėtojant bendruomenių veiklą, gyventojų 

užimtumą, keliant žemdirbių profesinį pasiruošimą, skatinant 

pažangų ūkininkavimą. 

Ilgalaikis prioritetas 

(pagal strateginį plėtros 

planą) 

Darni aplinka gyventi 

Sumanus verslas ir ūkis 

Kodas 1 

3 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

tikslas 

Sukurti palankią aplinką piligriminiam turizmui, 

sumanaus verslo ir ūkio vystymuisi bei 

suplanuojant tam skirtas teritorijas ir atnaujinant 

infrastruktūrą. 

Kodas 02 

Programos 

tikslas 

Kurti palankią aplinką pilietinės visuomenės, 

bendruomenių ir kitų NVO, žemės ir miškų ūkio 

vystymuisi. 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Raseinių rajone veikia virš 60 kaimo ir miesto bendruomenių, keliasdešimt kitų NVO, yra 

sudarytos ir veiklą vykdo Raseinių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba, 

Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba. Rajono bendruomenės ir kitos 

NVO daug prisideda prie gyventojų užimtumo, organizuoja įvairias veiklas, rengia ir įvairiems 

fondams teikia projektus. 

01 Uždavinys. Aktyvinti ir skatinti bendruomenes ir kitas NVO dalyvauti projektinėje 

veikloje, suteikiant dalinę finansinę pagalbą. 

Rajono kaimo ir miesto bendruomenės, vietos veiklos grupės, kitos NVO kasmet aktyviai vykdo 

projektinę veiklą, teikia projektus ne tik Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšų gavimui, jos 

pritraukia nemažai lėšų dalyvaudamos Žemės ūkio ministerijos, Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, kitų ministerijų, fondų projektų konkursuose. Daugelyje projektų yra reikalavimas 

prisidėti dalį savų lėšų.  

 

Programos tikslas Gerinti sąlygas žemės ir miškų ūkio vystymui. Kodas 02 

Raseinių rajono savivaldybės 

2022-2024 metų strateginio 

veiklos plano 
8 priedas 



2 

 

 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 
Šis uždavinys yra skirtas kaimo ekonominės veiklos įvairinimui, alternatyvių pajamų skatinimui, 

kaimo infrastruktūros problemų sprendimui, kaimo plėtros srityje veikiančių nevyriausybinių 

organizacijų veiklos skatinimui, žemdirbiškų tradicijų puoselėjimui, žemdirbių ir kaimo gyventojų 

švietimui ir mokymui, žemdirbių savivaldos plėtrai. Galimybė gauti programos paramą yra 

garantuojama visų ūkio subjektų lygiateisiškumu keliamiems reikalavimams, kurie turi būti pagrįsti 

ūkio subjekto patikimumu, stabilumu ir sugebėjimu įvykdyti priimamus įsipareigojimus. 

01 Uždavinys. Skatinti pažangų ūkininkavimą ir ekologiškai subalansuotą ūkinę veiklą 

kaime . 

Kiekvieną dieną pastebimas vis didesnis žemdirbių susidomėjimas naujovėmis ir pažangių bei 

draugiškų dirvožemiui preparatų naudojimu. Šiandien ūkininkams ypač aktualu ne tik pasirūpinti 

dirvožemio gerinimu ir azotinių trąšų naudojimo mažinimu, bet ir efektyviai ir taupiai naudoti 

išteklius. Ūkininkai skatinami ūkininkauti tvariai. Tvarusis ūkininkavimas apima tausojamąjį 

žemės dirbimą, tiksliąsias agrotechnologijas ir kitokius žemdirbystės, aplinkosaugos aspektus. 

Organizuojami ūkininkams mokymai, seminarai, dalijimasis gerąja patirtimi, išvykos į parodas, 

konkursus. Perduodama naujausia informacija, konsultuojami ūkininkai apie galimybes 

pasinaudoti ES ir valstybės parama ūkių modernizavimui ir plėtrai. Suteikiant naujausią 

informaciją skatinamas naujų technologijų ūkiuose diegimas. Konsultuojami gyventojai apie verslo 

kūrimą ir plėtrą kaimo vietovėje. 

02 Uždavinys. Gerinti žemės ūkio plėtrai reikalingą infrastruktūrą ir melioraciją. 
Rajono Savivaldybė, vykdydama Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos, Melioracijos, kitus 

įstatymus ir įgyvendindama Žemės ūkio ir kaimo plėtros strategiją, rūpinasi, jog žemė, 

melioracijos, hidrotechnikos įrenginiai būtų ne tik tinkamai naudojami, prižiūrimi, remontuojami, 

rekonstruojami ir modernizuojami, išsaugoti, bet ir padidintas jų našumas, potencinės dirvų 

derlingumo didinimo galimybės. Todėl būtina pastoviai stebėti statinių techninę būklę, įvertinant 

jų konstrukcijų pasikeitimus ir laiku pašalinti atsiradusius gedimus, panaudojant įvairių 

finansavimo šaltinių lėšas. Šiuo uždaviniu siekiama tinkamai naudoti, prižiūrėti ir saugoti 

melioruotas žemes ir melioracijos statinius, juos remontuoti, rekonstruoti ir modernizuoti, gerinant 

hidrotechninių statinių būklę, drenažo sausinimo sistemų veikimą, didinti žemės ūkio naudmenų 

plotą. 

Rajono Savivaldybė, atsižvelgdama į gyventojų prašymus, rūpinasi gyvenvietėse esančių 

vandentvarkos sistemų sutvarkymu ir tvenkinių išvalymu. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: 

SB- Savivaldybės biudžeto lėšos; SB(VB) 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Tikslas 1.4. Kurti palankią aplinką pilietinės visuomenės vystymuisi 

Uždavinys 1.4.1. Aktyvinti vietos bendruomenių, jaunimo ir kitų NVO veiklą, bendradarbiavimą 

ir viešųjų paslaugų teikimą; 

Uždavinys 1.4.2. Plėsti ir atnaujinti bendruomeninę infrastruktūrą, pritaikant gyventojų poreikiams.  

Tikslas 3.2. Gerinti sąlygas žemės ir miškų ūkio vystymui 

Uždavinys 3.2.1. Gerinti žemės ūkio plėtrai reikalingą infrastruktūrą ir melioraciją; 

Uždavinys 3.2.2. Skatinti pažangų ūkininkavimą ir ekologiškai subalansuotą ūkinę veiklą kaime.  

 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymas, 

Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymas, Raseinių rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatai, Lietuvos Respublikos 

nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas, Raseinių rajono savivaldybės nevyriausybinių 

organizacijų tarybos nuostatai, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymas, Lietuvos Respublikos 

labdaros ir paramos įstatymas, Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginis plėtros 



3 

 

 

planas, patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr.TS-

306 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“. 

 

 


